
Karácsonyvárás vásárral

Karácsonyi ünnepség zajlott a kultúr-
házban és karácsonyi vásár a kultúrház 
előtt 2022. december 17-én. A kora 
délutáni rendezvény első attrakciója 
a gyerekek fellépése volt.  
 
Első éven került megrendezésre a kará-
csonyi vásár, melybe a falu szervezetei is 
bekapcsolódtak. A helyi vöröskeresztesek 

a forró italokról gondoskodtak, az ön-
kéntes tűzoltók gulyással várták a láto-
gatókat, a sportszervezet hekket sütött, 
a Csemadok helyi alapszervezetének 
munkatársai gofrival, zsíros kenyérrel, 
valamint mézeskaláccsal kedveskedtek a 
vendégeknek. A meseszépen feldíszített 
kultúrházba a karácsonyfát Sárközy Mária 
és családja ajánlotta fel, a gyerekek pedig 

szereplésükért a helyi nyugdíjas szerve-
zettől és Berecki Edittől csokoládét 
kaptak ajándékba. A szervezők nagy 
meglepetéssel készültek az ünnepség ke-
retein belül, felköszöntötték Miklós Fe-
renc polgármestert, aki aznap ünnepelte 
40. születésnapját.  
   Egy sikeres és jó hangulatú napot tud-
hatunk magunk mögött.                 MV

A szapi önkormányzat információs lapja, 2022. december, VIII. évfolyam / 4. szám
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Áldott, békés szeretetteljes karácsonyt  
és boldog új évet kívánunk mindenkinek! 
Miklós Ferenc polgármester, a képviselő-testület tagjai és a községi hivatal dolgozói
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Mézeskalácsot sütöttünk

A Csemadok szapi alapszervezete ki-
csikkel és nagyokkal közösen dec-
ember 3-án a komáromi Magyar 
Lovas Színházba látogatott el, ahol 
megtekintték a Mikulás Gálát. 
 
Nemcsak a gyerekeknek, de a felnőt-
teknek is örömteli szórakozásban volt 
részük. A lovas színház társulata telje-
sen elvarázsolt bennünket. Felzendül-
tek a legszebb karácsonyi dalok, 
valamint a gyerekek által kedvelt rajz-
filmek betétdalaival pillanatok alatt 
mindannyian karácsonyi hangulatba 
kerültünk. Megtapasztalhattuk azt a 
szeretetet, ami a társulattagok és lovaik 

között van, szinte részesei voltunk mi 
is ennek a feltétlen bizalomnak. Persze 
a Mikulás Gála semmit sem érne Mi-
kulás nélkül, így a műsor végére meg 
is érkezett, természetesen lovas szánon, 
s meg is ajándékozta a gyerekeket édes-
séggel, gyümölccsel. 

   Sikeres akciónkat mi sem bizonyítja 
jobban, mint az, hogy sok pozitív visz-
szajelzést kaptunk. Ezért jövőre újra 
tervezzük, hogy meglátogatjuk a szín-
ház valamelyik előadását. 
 
                               Lőrincz Henrietta

Mikulás Gála

A szapi kultúrházban a helyi 
Csemadok szervezésében dec-
ember 10-én mézeskalács sütésen 
vettek részt az érdeklődők.  
A szervezőket jóleső érzéssel töl-
tötte el, amikor meglátták az ér-
kező anyukákat és apukákat a 
csemetéikkel, nagymamákat az 
unokáikkal sodródeszkával és 
sodrófával felszerelkezve. 
 
Miután mindenki elfoglalta a he-
lyét az asztaloknál, megkapták az 
előkészített mézeskalács tésztát és 
a sütőpapírt. A közös munka 
öröme mindenkit átjárt, ahogy 
boldogan nyújtották, szaggatták, 
majd az előre az asztalokra készí-
tett magvakkal díszítették a tész-
tákat. A szervezők közben teával 
és harapnivalóval kedveskedtek.  
A sütőben egymás után sültek a 
szebbnél szebb alkotások, miköz-
ben finom mézeskalács-illat lengte 
be az egész kultúrházat és környé-
két. Végül mindenki elégedetten 
vitte haza a saját maga által készí-
tett süteményét.  
   A rendezvény a Kisebbégi Kul-
turális Alap támogatásával való-
sult meg.          Lőrincz Henrietta Soós Klaudia felvételei
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Nagyon vártuk a Mikulást

Szap község önkormányzata és a Csemadok Szapi 
Alapszervezete közös szervezésében zajlott az idei ha-
gyományos Mikulásváró-ünnepség december 6-án. 
Az est folyamán a gyermekeket a Glamour zenekar 
szórakoztatta, akik interaktív műsorral készültek szá-
mukra. Az előadás után tele puttonyával ellátogatott 
közénk a Mikulás, aki minden gyermeket megjutal-
mazott egy csomaggal. Nagy örömünkre szép létszámban 
voltak jelen a gyermekek. Az est nagyon jó hangulatban 
telt, senki nem tért haza sem üres kézzel sem pedig 
rosszkedvvel. A zenekar fellépését a Kisebbégi Kulturális 
Alap támogatta.                                                    (v)

Soós Klaudia felvételei
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Nyugdíjasok évzárója és a bál

Miklós Ferenc polgármester és a 2022-ben jubileumukat ünneplő lakosok (balról): Viola 
Irén, Hamar Árpád, Vida Ilona, Borka Mária, Bereczky Erzsébet, Lázár Irén, Bartalos 
Katalin, Berecki Edit. A képről hiányzik: Bartalos Ilona, Paksi Gábor, Baráth Magdolna, 
Csicsay Ilona, Takács László, Bartalos Irma, Csicsay László, Kirthová Helena

A hagyományos nyugdíjas találkozót 
és bált Katalin naphoz kötve ren-
dezik meg községünkben. Az idei 
évben pontosan azon a napon va-
lósult meg november 25-én szép 
számú résztvevővel.  
 
A megjelenteket elsőként Mézes Vivien 
köszöntötte szavalatával, majd a csi-
liznyáradi óvoda növendékei adták 
elő kedves műsorukat az idősebb ge-
nerációnak. A község polgármestere 
üdvözölte a meghívott vendégeket, 
köztük Borsicky Judit református lel-
késznőt, Fazekas Istvánt a Dunaszer-
dahelyi Járási Nyugdíjas Szervezet al-
elnökét, valamint a jelen lévő önkor-
mányzati képviselőket.  
   A továbbiakban Esztergályos Zsu-
zsanna a szervezet alelnöknője tartotta 
meg éves beszámolóját a helyi nyug-
díjas szervezet tevékenységéről, Bartalos 
Katalin a szervezet pénzügyi gazdál-
kodásáról számolt be. Majd Berecki 
Edit elnöknő ismertette a szervezet 
2022-es évét, valamint elmondta, 
hogy két vezetőségi tag – Lázár Irén 
és Bartalos Ilona – lemondott tiszt-
ségéről. Ezek után Berényi József 
Nagyszombat megye alelnöke tette 
tiszteletét a  kultúrházban, aki egy 
nagy doboz süteménnyel lepte meg 
a  nyugdíjasokat. A  község önkor-
mányzata minden évben köszönti a 
jubileumukat ünneplő 70 év feletti 
lakosokat, akiket a polgármester idén 
is a színpad elé szólított.  
   A vacsora elfogyasztása után a község 
alpolgármestere, Sárközy Mária jó-
voltából következett a  meglepetés 
vendég, az alistáli Szabó Laura, aki 
szebbnél szebb dalokkal kápráztatta 
el a megjelenteket. Advent közeledtével 
pedig karácsonyi dal is felcsendült.  
Az éjszakába nyúló szórakozásról a ze-
nészek Szigeti Dezső és Burger Tibor 
gondoskodtak. Éjjel 11 óra táján ki-
húzásra került a felajánlott 97 tombola. 
A község minden 62. életévét betöltött 
polgárának ezúttal is 10 Eurót aján-
dékozott az önkormányzat. 
                                              (klau) Soós Klaudia felvételei
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Választottak a szapiak

Négy év eltelte után ismét urnához já-
rultak a szapiak, hogy kifejezzék aka-
ratukat. Polgármestert és önkormány-
zati képviselőket, valamint megyeel-
nököt és megyei képviselőket válasz-
tottak október 29-én.  
 
Szapon igazából nem is volt tétje a sza-
vazásnak, hiszen Miklós Ferenc polgár-
mesternek idén sem akadt kihívója, a 
képviselő-testületbe pedig éppen annyian 
jelentkeztek, ahány hely volt, azaz öten.  
   A községben a szavazásra jogosultak 
száma 446, ebből 220-an járultak az 
urnákhoz, tehát a választásra jogosultak 
majdnem fele, azaz 49,3 százalékuk.  
A tét nélküli voksoláson Miklós Ferenc 
nevét 210-en karikázták be, ezzel újabb 
négy évre szavaztak neki bizalmat.  
A képviselőkre leadott voksok száma 
a következő: Vida Edit (független 
jelölt) 187, Berecki Imre (Szövetség–
Aliancia) 172, Sárközy Mária (Szö-
vetség–Aliancia) 171, Soós Kinga (Szö-
vetség–Aliancia) 171 és Czucz Szilárd 
(Szövetség–Aliancia) 160.  
   Az újonnan megválasztott önkormány-
zat alakuló ülését november 15-én ünnepi 
keretek közt tartotta. „Ünnepi beszé-
demben először az egyetlen  leköszönő 
képviselőhöz Csicsay Sándorhoz szólok. 
Engedd meg, hogy megköszönjem a  
4 éves munkád, amit a faluért és a faluban 
élő közösségért tettél. Bízom benne, hogy 
a 4 évben meglelted az önkormányzati 
munka örömét és a lényegét. Kívánom 
hogy szívesen gondolj vissza erre az idő-

szakra” – mondott köszönetet Miklós 
Ferenc a leköszönőnek, majd üdvözölte 
az újonnan fogadalmat tett testületi ta-
gokat. „Az újraválasztott képviselőknek 
köszönöm az elmúlt 4 éves közös munkát, 
valamint mindnyájatoknak gratulálok 
a  megválasztásotokhoz. Munkátokhoz 
kívánok nagyon sok erőt, egészséget, 
szorgalmat és kitartást. Bízom benne, 
hogy közösen további sikereket fogunk 
tudni elérni az elkövetkező 4 évben is” – 
mondta a polgármester. Köszönetet mon-
dott továbbá a lakosoknak is, akik újfent 
bizalmat szavaztak a jelölteknek, illetve 
megköszönte folyamatos támogatásukat 
is. „A  legjobb tudásunk szerint fogunk 

dolgozni, hogy ez a község lakható és si-
keres legyen. Kiemelem, hogy természe-
tesen ehhez én magam kevés vagyok, 
kellenek hozzá partnerként a lakosok, a 
helyi szervezetek, a dolgos hivatali és 
községi dolgozók, felelőségtudatos ön-
kormányzati képviselők. Ha ez mind 
megvan, akkor így együtt tudunk kiala-
kítani egy olyan közösséget, amely fo-
lyamatosan tudja fejleszteni a falut és 
zökkenőmentesen megoldani az esetleg 
felmerülő problémákat. Meggyőződésem, 
hogy ha még nehezebb idők elé is nézünk, 
csakis összefogással fogjuk tudni megol-
dani a ránk váró feladatokat” – zárta ün-
nepi beszédét Miklós Ferenc.

Az újonnan felállt testület (balról): Czucz Szilárd, Sárközy Mária, Miklós Ferenc,  
Vida Edit, Soós Kinga és Berecki Imre                                                         Soós Klaudia felvételei
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Az idei évben október 16-án ke-
rült sor a szapi búcsúra. Az enyhe 
őszi időjárás kedvezett a gyere-
keknek, így kedvükre válogat-
hattak a különböző hinták 
közül. Hétfőn délelőtt a község 
önkormányzata jóvoltából in-
gyen hintázhattak a csiliznyáradi 
óvoda növendékei.

Ilyen volt a 

szapi búcsú

Életmentő véradóink

A Szlovák Vöröskereszt dunaszerdahelyi 
szervezete december 1-én kitüntette a 
járás véradóit a Janský-érmek külön-
böző fokozataival. Heten kapták meg 
a legmagasabb, gyémánt érmet, köztük 
a szapi Soós Zoltán is.  
 
Soós Zoltán a 90-es években adott vért 
első alkalommal, akkor egy ember életét 
mentette meg a tettével, talán ez volt az 
a pillanat, amikor elindult a véradás 
útján. „Kézből kézbe kellett átadnom a 
vért, mert már nem volt szállítható az 
illető. Azóta állandóan adtam vért és 
így túlléptem a nyolcvanadik véradást, 
amiért jár a gyémánt fokozat” – mondja 
Soós Zoltán. Úgy gondolta, hogy ha jó 
a vére, miért ne segíthetne több embernek 
is. „Észre sem vettem a bronz- és az 
ezüstplakettet, aztán amikor megkaptam 
legutóbb az aranyat, akkor döntöttem 
úgy, hogy a következő cél a nyolcvan 
véradás, a gyémánt. Most pedig, ha az 
egészségem engedi, akkor a kitűzött cél 
a 100 véradás. Nekem pedig muszáj 
vért adnom, ennek az egyik oka a már 
említett segíteni akarás, a másik pedig, 
hogy néha elfog a túltelítettség érzése, 
cseppen az orromból a vér és akkor vért 
kell adnom” – meséli mosolyogva. És 
persze meg is nyugtatja a bizonyos idő-
közönként leadott vér, mert ilyenkor ki-
vizsgálják az ember által leadott mintát 
és olyan rejtett betegségeket is felfedez-
hetnek, amit egyébként nem érzünk. 
„Amikor leadom a vért, olyan vagyok 
mint egy galamb, fel tudnék szállni. 

Mintha leesne egy hatalmas kő a vál-
lamról, mintha könnyebb lennék, nagyon 
jó érzés” – hangsúlyozza a nyolcvanszoros 
véradó, akinek a gyerekei édesapjuk pél-
dáját követve szintén véradók. Minden-
kinek ajánlja, hogy ha teheti, adjon vért, 
mert számos embernek segíthet ezzel. 

   Szapról Soós Zoltánon kívül még 
ketten vehettek át Janský-érmet a ren-
dezvényen, mégpedig Zsemlye Etela 
arany-, Miklós Ferenc polgármesterünk 
pedig ezüstfokozatot érdemelt ki. Kö-
szönjük nekik!

A vöröskereszt dunaszerdahelyi területi szervezete 51 tagszervezetet tart 
nyilván 4100 taggal, idén 25 alkalommal szerveztek mobil véradást, eze-
ken 919 véradó vett részt, közülük 122-en első alkalommal. A véradók 
idén összesen 1687 liter vért adtak, ez a mennyiség pedig több mint 11 
ezer ember életének megmentésére alkalmas.

Vida Edit, a Szlovák Vöröskereszt Szapi Szervezetének elnöke, Soós Zoltán, Zsemlye 
Etela és Miklós Ferenc                                                                                                    

 Soós Klaudia felvétele
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Báloztak a focisták

A járványügyi intézkedések 
miatt két év kényszerpihenőre 
vonultak a rendezvények is, 
ám idén hosszú kihagyás után 
feléledt a kulturális élet min-
denhol. Szapon a helyi fut-
ballklubnak is sikerült meg-
szerveznie az idei bálját, amire 
november 19-én került sor a 
helyi kultúrházban.  
   Mivel az emberek ki vannak 
éhezve a szórakozásra, bizony 
a sportbálra jelentkezők közül 
is vissza kellett utasítani né-
hány vendéget, így is több 
mint kilencvenen gyűltek ös-
sze. „Látható volt, hogy az 
emberek anyagi helyzete nem 
a legrózsásabb, amit a ren-
dezvény bevétele is tükrözött. 
De a lényeg, hogy meg tudtuk 
szervezni, ezzel a sportszer-

vezetet is segítettük egy sze-
rényebb összeggel” – mondta 
el Nagy Attila főszervező.  
   Sok utánajárást követően 
szép számmal gyűltek össze 
tomboladíjak is, több mint 
ötven került kiosztásra. A dí-
jak között mindenféle akadt, 
volt aki egy fuvar kertészeti 
trágyát nyert, ami nem kis 
értékkel bír és a kertészkedők 
számára hatalmas nyeremény. 
De volt, aki egy mázsa gabo-
nával, egy mázsa kukoricával, 
gyümölccsel, zöldséggel, aján-
dékcsomaggal, koncertjeggyel 
tért haza. Amivel a falusi em-
ber hozzá tudott járulni, azzal 
segített.  
   A zenét hajnalig a Tosi Band 
szolgáltatta.  

Felújított  

szakrális kisemlék

Az idő vasfoga bizony nem 
kíméli a kültéri szobrokat, 
a szakrális kisemlékeket, 
így a templom melletti fül-
kés Szent Család képosz-
lopot sem. Ezért döntöttek 
a hívek a restaurálás mellett. 
Id. Csicsay Zoltán nyug-
díjas festő vállalta magára 
a munkát, ami október 16-
ra, a szapi búcsú idejére el 
is készült. Egészen új ar-
culatot, új színt kapott a 
szobor. „Nagyon rossz ál-
lapotban volt, letöredezett 
a kereszt sarka, a szobrot 
védő ajtó is le volt szakadva, 
így már nagyon érett a fel-
újítás. Sokáig húzódott a 
munka, végül azonban si-
került elvégezni” – tudtuk 
meg Esztergályos Zsuzsan-
nától. Köszönet minden-
kinek, aki bármilyen for-
mában segítette a felújítást.  

   A szakrális kisemlékek sajátos formája a szoborfülkés képoszlop, 
amelynek felső harmadában található a bemélyedés egy-egy 
szent gipsz-szobrával. A képoszlopok kőböl vagy téglából 
készültek. A szapi képoszlop az 1. világháború kitörésének 
évében 1914-ben készült. A  felső fülkében a Szent Családot 
helyezték el az alkotók akiknek a nevét nem ismerjük. A kép-
oszlopot Koller József és Mise Klára készíttette. 

Népszavazás 2023 

 
2023. január 21-én lesz a választási ciklus lerövidítéséről 
szóló népszavazás. A választók arról mondhatnak véle-
ményt, egyetértenek-e olyan alkotmánymódosítással, 
amely lehetővé teszi a választási ciklus lerövidítését – 
azaz az előrehozott választásokat – népszavazás útján 
vagy parlamenti határozat elfogadásával. A referendum 
időpontját november 3-án, csütörtökön hirdette ki Zu-
zana Čaputová államfő. 
   Az alkotmány szerint akkor érvényes a népszavazás, 
ha a szavazásra jogosultak több mint fele részt vesz rajta, 
és a résztvevők többsége egyetért a szavazásra bocsátott 
kérdéssel. A népszavazást a Smer  és további ellenzéki 
pártok kezdeményezték. 

A könyvtár a Művészetet Támogató Alap (Fond na pod-
poru umenia) által támogatásban részesült, így 129 új 
könyvvel tudott gazdagodni az intézmény. Különböző 
témájú és műfajú könyvek kerültek fel a vásárlási listára, 
hogy mindenki megtalálja a számára megfelelőt. A ma-
gyar nyelvű könyvek mellett szlovák könyvek is meg-
rendelésre kerültek. Igyekeztünk olyan könyveket össze-
válogatni, amelyek között minden korosztály megtalálja 
a számára megfelelő könyveket. 
 Vivien 

ÚJ KÖNYVEK A KÖNYVTÁRBAN

 Soós Klaudia felvétele

 Soós Klaudia felvétele
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ANYAKÖNYVI HÍREK • SPRÁVY Z MATRIKY  
2022. október – december 2022

A szapi képviselő-testület  

ülésprogramja 2022. 11. 15.

1.   Megnyitó, program ismertetése a jelenlévőkkel. 
2.   Jegyzőkönyvvezető és a jegyzőkönyv hitelesítőinek  
      kinevezése.  
3.   Az önkormányzati választás eredményének ismertetése.  
      Választási okiratok átadása a megválasztott polgármester  
      és a megválasztott önkormányzati képviselők részére. 
4.   A megválasztott polgármester eskütétele. 
5.   A megválasztott önkormányzati képviselők eskütétele. 
6.   A megválasztott polgármester ünnepi beszéde. 
7.   Az alakuló ülés programjának elfogadása. 
8.   Azon képviselő megbízása, aki a képviselőtestületi ülések  
      összehívásáért és levezetéséért lesz felelős. 
9.   Szakbizottságok létrehozása, elnökeik és tagjaik meg- 
      választása. 
10. Az alpolgármester kinevezése. 
11. Az eskedtető helyetteseinek kinevezése. 
12. A polgármester bérének meghatározása. 
13. Egyéb időszerű feladatok megtárgyalása. Vita. 
14. Zárszó.

A szapi képviselő-testület  

ülésprogramja 2022. 12. 13.

1.   Megnyitó, program ismertetése a jelenlévőkkel. 
2.   Jegyzőkönyvvezető és a jegyzőkönyv hitelesítőinek  
      kinevezése.  
3.   Határozatok teljesítése. 
4.   Javaslat 1/2022-es általános érvényű rendelet (ÁÉR)  
      jóváhagyására – a helyi temető működési szabályzatára  
      és a sírhelyek bérletére. 
5.   Javaslat 2/2022-es általános érvényű rendelet (ÁÉR)  
      jóváhagyására – helyi adókról és illetékekről, valamint  
      a települési hulladék és az építési törmelék illetékéről. 
6.   Javaslat 3/2022-es általános érvényű rendelet (ÁÉR) 
      jóváhagyására – a község által nyújtott szolgáltatásokra  
      és azok illetékeire. 
7.   1. számú költségvetés módosítási javaslat a 2022-es évre. 
8.   Szap Község költségvetési javaslata a 2023-2025 évekre 
      A község főellenőrének véleményezése a költségvetési  
      javaslathoz. 
9.   Polgármesteri beszámoló az elbírált és folyamatban lévő  
      pályázatokról és fejlesztésekről. 
10. Egyéb időszerű feladatok megtárgyalása. Vita. 
11. Zárszó.

Reklám

JUBILÁNSOK • JUBILANTI: 
• Hamar Árpád, 85 éves

ÚJSZÜLÖTT • NARODILA SA: 
•  Csicsai Dominik, 2022. 10. 17., Dunaszerdahely 
                Szülők: Csicsai Dávid, Bartos Katalin 
 
•  Lőrincz Zalán, 2022.11.20., Dunaszerdahely 
                Szülők: Lőrincz Tamás, Lőrincz Anikó

HÁZASSÁGKÖTÉS • UZAVRELI MANŽELSTVO: 

• Ing. Eva Kuželová – František Szundi 
   2022. 10. 21., Szap

Amennyiben Önnek van otthon régi fotója,  
újságkivágása, vagy bármilyen más dokumen-

tuma, mely hozzájárulna  
településünk történelmének megismeréséhez, 
kérjük, hozza el nekünk a községi hivatalba, 

vagy küldje el  
e-mailben a szapi.hirnok@obecsap.eu címre.  

Járuljon hozzá a község történetének  
megismeréséhez!

Gyűjtjük községünk 
emlékeit!
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Nem először láthatták a szapiak a pozso-
nyi Ifjú Szivek Táncszínház produkcióját 
a helyi kultúrházban, ugyanis a profi tán-
cosok már másodszor látogattak el fa-
lunkba. Ezúttal október 8-án a 
Kakukktojás 2 című előadást tekinthette 
meg a közönség, melyen a néptánc mel-
lett a magyar animáció nagyjainak alko-
tásait csempészik műsorukba a táncosok. 
A fellépés végén a közönség vastapssal kö-
szönte meg az élményt. Az előadás a Ki-
sebbségi Kulturális Alap támogatásával 
valósult meg.

Néptánc a kultúrházban

Őszváró alkotóműhely zajlott a 
kultúrházban a helyi Csemadok 
alapszervezetének szervezésében 
október 15-én délután, ahol kicsik 
és nagyok közösen alkothattak. 
Ezen a délutánon számos prog-
rammal kedveskedtünk az ide 
látogató gyermekeknek. A ren-
dezvényre eljött hozzánk a Szo-
molai házaspár, akik megmutatták 
a gyermekeknek, hogyan lehet a 
természet kincseiből szebbnél 
szebb alkotásokat készíteni. Csánó 
Júlia a dekupázskészítés rejtel-
meibe vezette be a résztvevőket, 
Fekete Dóra pedig különböző 
őszi dekorációkat készített a részt-
vevőkkel közösen. Természetesen 
a szervezők is készültek különféle 
foglalkozásokkal a résztvevők szá-
mára. Ezt követően minden részt-
vevő gyermeket kivittünk a bú-
csúba, ahol a szervezet jóvoltából 
lehetőségük volt hintázni. 
   Nagy örömünkre szép számban 
megtiszteltek bennünket az ér-
deklődők és bizton állíthatom, 
mindenki nagyon jól érezte ma-
gát. A rendezvényt a Kisebbégi 
Kulturális Alap támogatta. 
                                           MV

Őszvárás a szapi kultúrházban

 Soós Klaudia felvétele

Soós Klaudia felvételei
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Évet zártak a lánglovagok

December első szombatján tartotta so-
ros évzáró gyűlését a Szapi Önkéntes 
Tűzoltó Testület. Az évértékelés és a 
tervek felvázolása mellett köszönőle-
velek átadására is sor került.  
 
A rendezvény a már megszokott ütemben 
zajlott, az ünnepi beszédekkel vette kez-
detét, majd Czucz Szilárd a szervezet pa-
rancsoka ismertette a mögöttünk lévő 
esztendő eredményeit és történéseit. El-

mondta, mennyi kivonuláson vettek részt, 
milyen új technikával bővítették a fel-
szerelésüket, illetve arról is beszámolt, 
milyen közösségi rendezvényeken segéd-
keztek. Majd áttért a 2023-as év céljainak 
felvázolására, ahol elmondta, terveik közt 
szerepel minél több versenyen való rész-
vétel, illetve a technikai felszerelésük 
újabb bővítése. Mindezek mellett egy 
újdonsággal is készülnek, tűzoltóbált szer-
veznek majd minden évben, az elsőre 

2023. február 25-én kerül sor a helyi 
kultúrházban. További terveik között 
szerepel a csapat bővítése új tagok to-
borzásával.  
   A rendezvény végén köszönőlevelek 
kerültek átadásra, illetve Koncz Tibor 
személyével bővült a testület vezetősége. 
A hivatalos részt kötetlen beszélgetés 
követte, amit egy ízletes szarvaspörkölttel 
koronáztak meg, amihez a húst Vida 
István ajánlotta fel.

Felső sor balról jobbra: Heizer Erik, Koncz Tibor, Vida Ádám, Jankó Zoltán, Tovaryš Stanislav, Czucz Szilárd, Horváth Patrik. 
Alsó sor balról jobbra: Tovaryš Rajmond, Ritter Krisztián, Lőrincz Rudolf. Soós Klaudia felvételei
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Lelkiismeretes felkészülés az utánpótlásnál

A futballklub utánpótláscsapata a 
2022/2023-as idényt a Kukkonia liga 
U13-as korosztályában kezdte meg. 
Ebben az évadban két különálló cso-
portot alakított ki a versenybizottság, 
köszönhető mindez annak, hogy sok 
csapat jelentkezett be a ligába.  
 
A mi csapatuk a B, az úgynevezett alsó-
csallóközi csoportban kapott helyet.  
A másik, az A csoport, a felső csallóközi 
csapatokat foglalja magába. Mind a két 
csoportban 8-8 csapat verseng és a legjobb 
4 mindkét csoportból, a felsőház játszik 
a bajnoki címért a tavaszi szezonban. 
Mi most az előkelő 3. helyen tanyázunk 
pontegyenlőséggel a csoport második 
helyezettjével, hét (7) mérkőzésből öt 
(5) alkalommal győztesként hagytuk el 
a pályát.  
   A csapat korösszetétele ismételten ve-
gyes, a 10 évestől a 13 évesig foglalkoz-
tatunk gyerekeket. Heti 2 edzéssel és 
mérkőzésekkel készülünk a megméret-
tetésekre. Most, az őszi szezon végével, 
tornateremben edzünk megállás nélkül 
heti 2 alkalommal. A pihenő a srácoknak 

csak a téli szünet, mint az iskolában.  
A gyerekek becsületesen edzenek, ké-
szülnek, amit az eredmény is mutat. Jó 
hír, hogy a járási válogatottban is képvi-
selik klubunkat a srácok.  
   Végezetül szeretnénk megköszönni a 
klubunk vezetőségének, a falu önkor-
mányzatának a sok-sok segítőnek, ügyes 
dolgos kezeknek, és végül, de nem utolsó 

sorban a szülőknek, akik példamutató 
hozzáállással segítik a gyerekek munkáját. 
Köszönjük mindenkinek! 
   Engedjék meg, hogy a csapat nevében 
minden szurkolónak és szimpatizánsnak 
meghitt, szeretetben teljes karácsonyi 
ünnepeket és sikerekben gazdag új évet 
kívánjunk. Hajrá KFC Szap! 
                                           Tóth Csaba

Önkéntes tűzoltó szervezetünk 6 tagja 
november elején kétnapos kiképzésen 
vett részt a belügyminisztérium Lešť-i 
kiképzőközpontjában. „Nagyon hasz-
nos volt számunkra ez a kiképzés, ren-
geteg élethű feladattal állítottak 

szembe bennünket, melyeket meg kel-
lett oldanunk. Ezzel felkészítettek arra 
az esetre, ha nálunk hasonló problé-
mák merülnének fel, meg tudjuk ol-
dani azokat” – mesélte Czucz Szilárd 
tűzoltóparancsnok. Az önkéntesek job-
ban megismerhették a tűzoltóautót, 
amit használnak, annak rejtett, vagy 
ezidáig fel nem fedezett tulajdonságait, 

illetve a tűzoltólétra biztonságos hasz-
nálatát.  
   Nyolc település önkéntesei vettek 
részt a kétnapos gyakorlaton, így a csa-
patban való munkát is jobban elsajá-
títhatták az önkéntesek. A kiképzésen 
Szapról részt vettek: Czucz Szilárd, To-
varyš Rajmond, Horváth Patrik, Vida 
Ádám, Koncz Tibor és Ritter Krisztián.  

Kiképzésen jártak a tűzoltók
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Az élmezőnyben telelnek a szapiak

Véget ért az őszi szezon, pihennek a szapi focisták, ám a 
rövid pihenő után kezdődik a felkészülés a tavaszi szezonra. 
Jelenleg a járási VII. liga 5. helyén telelnek a szapiak, ami 
a klubvezetők elvárásainak is megfelel.  
 
A szezon kezdete előtt célokat tűznek ki maguk elé, s ezek tel-
jesítésével többé-kevésbé elégedettek a klubvezetők. „A cél az 
volt, hogy legyünk benne az első ötben. Ezt teljesítettük az 
őszi szezonban, még akkor is, ha ennél nehezebb szezonja 
talán még nem volt a szapi csapatnak. Nagyon sok összetevője 
van ennek az eredménynek, kezdve itt az új edzőtől, a 
sérüléseken keresztül az anyagiakig. De mindezek ellenére a 
csapat karaktert mutatott és ott vagyunk az ötödik helyen” – 
mondja Nagy Attila.  
   A tavaszi szezont innen kezdik, s akár még elegánsabb 
helyen is végezhetnek. „Nagyon sok olyan mérkőzésünk volt, 
ami időben nem felelt meg a csapatnak, viszont a liga vezetősége 
nem engedte meg az időpontok cseréjét és sokszor úgy éreztük, 
hogy nem tettek semmit a csapatokért, hogy nekünk jobb, 
könnyebb legyen. Ezek a tényezők nagyon hozzájárultak 
ahhoz, hogy nem tudtunk jobban teljesíteni. A játékoscseréket 
tekintve, mi hoztunk három embert – kapust, hátvédet és 
csatárt –, akik nagyon kisegítettek bennünket, hiszen voltak 
sérültjeink, néhányan komoly operáción mentek keresztül. 
Most várjuk, hogy mindenki átvészelje ezt a telet, felerősödjön, 
és kisebb-nagyobb motivációkkal, de újra kerettag legyen. 
Szeretnénk a fiatalokat megtartani és mindig egy-egy játékossal 
feltölteni a csapatot. Manapság pénz nélkül, vagy kevés pénzből 
nehéz focit csinálni, csak azzal lehet megfogni a játékosokat, 
vagy ahogy mi csináljuk, hogy olyanok jönnek hozzánk 
játszani, akik szeretik a focit és a jó társaságot” – magyarázta 
Nagy Attila.  
   Manapság az önkormányzatoknak sem egyszerű az anyagi 
helyzetük, ám a szapi faluvezetés igyekszik eszközeihez mérten 

támogatni a helyi labdarúgást. Ezen kívül azonban más szpon-
zorok segítségét is szívesen fogadják, főleg olyanokét, akik 
számára nem közömbös a klasszikus értelemben vett falusi 
labdarúgás. 
 
EREDMÉNYEK: 
   12. forduló:  
Szap–Vásárút 1:0 (0:0), g.: Bartalos (69.). 
   13. forduló: 
Szentmihályfa–Szap 2:2 (1:2), g.: Csölle (9.), Cséfalvay (47.), 
ill. Struhár (2.), Fülöp (32.).  
   14. forduló: 
Szap–Nyékvárkony 2:6 (2:3), g.: Belucz (10.), Jakus (37.), 
ill. Kóa (7., 25., 54., 65.), Nagy (44., 70.).  
   15. forduló: 
Pozsonyeperjes–Szap 3:1 (2:1), .: Tászli (20.), Németh (34., 
52.), ill. Bartalos (44.).

 1. Balony                              15      11    3      1     49:15     36  
 2. Pozsonyeperjes                 15      11    3      1     41:16     36  
 3. Gelle                                 15      11    1      3     36:16     34  
 4. Nyékvárkony                    15      9      2      4     36:23     29   
 5. KFC SZAP                            15        7       3        5       42:25      24   
 6. Vásárút                             15      7      2      6     27:23     23  
 7. Királyfiakarcsa                  15      6      5      4     37:23     23  
 8. Dióspatony                       15      6      4      5     35:28     22  
 9. Baka                                 15      5      5      5     34:27     20  
10. Nagypaka                        15      6      2      7     28:23     20  
11. Szentmihályfa                  15      5      4      6     26:37     19  
12. Csallóközkürt                  15      5      3      7     26:34     18  
13. Kisudvarnok                    15      3      4      8     23:40     13  
14. Alistál                              15      3      2      10   23:26     11 
15. Ekecs-Apácaszakállas      15      2      1      12   30:66      7 
16. Izsap                                15      1      0      14   11:82      3
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